Администрация Петропавловского сельсовета

Балахтинский район Красноярский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2025                                с. Петропавловка                                             № 5
О создании мобильной группы

по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

на весеннее - летний пожароопасный период на территории Петропавловского сельсовета

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Петропавловского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать мобильную группу по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Петропавловского сельсовета

2. Утвердить:

- состав мобильной группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Петропавловского сельсовета (прилагается)

- порядок работы мобильной группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Петропавловского сельсовета (прилагается)

- маршруты патрулирования мобильной группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Петропавловского сельсовета (прилагается)

     3. Отменить постановление от 19.02.2024 №9 «О создании мобильной   группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на весеннее - летний пожароопасный период на территории Петропавловского сельсовета».

     4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава Петропавловского сельсовета                               Н.В. Захаренко

СОСТАВ МОБИЛЬНОЙ ГРУППЫ
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Петропавловского сельсовета

	     Ф.И.О.
	Должность по основному месту работы
	             Номер телефона

	рабочий
	домашний
	сотовый

	Захаренко Николай Владимирович
	Глава сельсовета
	36-2-43
	36-1-89
	89029707758

	Похомова Анна Александровна
	Специалист сельсовета
	36-2-43
	36-1-26
	89504236971

	Полежаев Федор Анатольевич
	Водитель сельсовета
	36-2-43
	36-1-09
	89039592628

	Полежаев Михаил Анатольевич
	Рабочий сельсовета
	36-2-43
	-
	89082235276

ПОРЯДОК РАБОТЫ МОБИЛЬНОЙ ГРУППЫ

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Петропавловского сельсовета

 Ежедневный объезд территории с 18.00 до 22.00 часов.

МАРШРУТЫ ПАТРУЛИРОВАНИЯ МОБИЛЬНОЙ ГРУППЫ

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Петропавловского сельсовета

Запланировано  ежедневное патрулирование до 01.07.2025г. по населенным пунктам:

- с. Петропавловка

- д. Тукай

- д. Новотроицк

- п. Могучий